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Uus sSda lvcnemaal.
Wenemaa euamlastewalilsus on Siberi

walstsusele sõja kuulutanud. Õigusepärast
on jöjalegewuS nii kaua kestnud, kui enam
lastemalitfu» Wenemaal pukil. Seni aga
waatas Wene walitsus söjategewuse kui re
woliüstoniwaSlaStej salkade rahustamise pääle.
Ka ei olnud Siberi e.iamlasieialkadel ühist
juhti. Sõda ise kandis üksikute kohaliku täht.
sulega kallaletungimist? laadi. Nüüd on
sisukord järsku muutunud ja selle muutu
|e on Tshehi-Slswaki söjasalgad korda saat

"*? bebi Slomakt söjaialgad on lühikese
cja jooksul suured tagajärjed käne saanud.

: l suure hulga linnasid mõlemal pool
Ura: ta tootnud Pensa. Tamara. Sõs
... < .abiiiski ,a Omski. Kõik need lin
nad ..ja.. ä kas suurel Siberi raudteel, ehk
rau: .eha:-.oel, mis seda teed teiste raud-

ühendamad. Nende käes on Siberi
vtowo-'Nikolajemsklst Obi kaldal luni

binskini >a uks osa siduwaid raudteesid
. . :u >a Jelatermburt päale, 2) GlalouSti.
'.'.ja. -amara ja SöZrani paale. Senini on

meel ü»:r 'öl:ne,«am - Jeka
uunbuig. tmd lorraltk raudteeühendus on
ka iääi katkestatud.

Arawöetud linnades löotamad Tshehi-
Slowal'. mäed kindla plaani järele. Enamlaste
nõukogud maetakse mangi, asemele seatakse
nõukogud kohalikkudest elanikkudest. Igale
poote nimetatakse korrapidamiseks sõjamäe
!. umandandid. Korraldatakse toitluseasja.
'õijalehed tulewad wälja hüüdsõnade all:
..Maha nõukogud!" .Elagu Asutaw Kogu!"

ainaraS on walitsus õ Asutama Kogu liik
::io käes. Igal pool kuulutatakse mobilisalston
wälja ja koiraldalakie söjawägesid enamlasi?
roastu. Sellesse sõjawäkkc asiuwad häämee
lkga ohwitserid, ka need. kes senini punases
sõjamäes instruktoriks olid. TsheljabiuSki
õunases mäes oli näituseks l2v instruktorit,
neist ei astunud enamkaste-wastajesse sõja
maike ainult 7 meest.

Omski» asutati kohe ajutine Siberi
walitias, ke, Mõskma aöukogudewalit
susele järgmise telegrammi saattS:

o! r was se. R a hwakommissa-

EnamlaSlewalusus Siberis on hämilatud
ja Ajutine Siberi walitsus on Siberi walit
semise enese kätte wölnud. Selle walitsuse
on walinud Siberiniaa Duuma, mis koo»
seisab maakogude, linnaomawalitsuste, ühis
>e,eli,le asuluSte ja kasakale wäeosade esita
jalest. Siberi Walitsuse kõige esimeseks üle-.

m'i» e / m^>n'walttud* ülefillife,"ühetasase]

otsekohese ja salajase hääletamise teel. niisama
la Ajutama Kogu kokkukutsumin.e.
mis Siberi politilise korra lõpulikult kindlaks
määrab ja tema wahekorra Europa-Wene
maaga korraldab. Ajutine walitsus ei taha
Mberil Wenemaast ära lahutada. Ta on

: mures ühise kodumaa Wenemaa saatuse
I pärast. Endise Siberi walitsuse mõistusel
| üles astudes ja täielikku wõimu Lääne Ei

! me malmis oleme Wene nälyiwatelc kuber
j mängudele wilja saatma ja läbirääkimistesse

astuma, mis tingimistel Suur-Wenemaad
! toiduainetega waruslada. See warustamine
1 läheb aga lausa wöimataks. kui Wenemaa
. käiseid teeb Urali taha tungida, et ärakaota
j tud nõukogusid jälle pukile upitada. Nen

dele katsetele aStume sõjariistus jõuga waStu
ja paneme kaupade liikumise Venemaale

Telegrammile on Stepi volkownik Jwa
now ja Lja Ho» il sl, allakirjutanud.

Selle telegrammi pääle awaldas Lenin
üleskutse, milles ta seletab, et ta Siberi ivalit
susega mingisugusesse läbirääkimisesse ei aSlu.
Edast kuulutati Urali ümbruskonnas mobilisat
ston wälja Kõik nõukogud peawad Wenemaal
kodanlasi kõige kangema maimust alla wütma;
endised ohwitserid, keS rewolulsioniwaslaSlc
poole hoiawad, tulewad ära HSmilada.

Nii on siiS Siberi ja Europa-Wenemaa
: wahel sõda. Kui suured sõjamäed Siberi

! elle kujutada, kui palju nõukogudewalilsus
j tema waStu saab saata. Sõjaline seisukord on
! selle poolest huwilam, et Lääne-Siberi taga.

Baikali järwe ümbruses, suured enamlasi?
salgad on. kes senini Taga-Baikali kasakale
wastu wöitlefid. viii on siiS Lääne-Siberi
mägedel kahelt poolt enamlastega wöidelda.
Baikali-tagused enamlased on niisamuti kahe
tule wahel: ühest poolt Lääne-Siberi. teisest
poolt Semjonowi kasakate mäed. Kumb neist
.sissepiiratud mägedest" teise ära suudab

l htwltada, näeme juba ligemas lulemitus.
Suure lähendusega on siin küstmuS,

kas jüämad liitriigid ja Saksamaa erapoole
tuks, wõi lahawad nad ka möitlusest osa ivülta.

' Nõukogude - walitsus seletab ametlikust, ei
! Tshehi-Slowaki söjasalgad Prantsuse

walitsuse kulul ülemal on peetud ja endine
Siberi walitjus admiral Kostshaki juhatusel

! tõendas ametlikult, ei remal «meri ka
poolt abi on loota. Teiselt poolt on teada.

! et Saksa walitsus Wene walitsuselt just
! nõudis, et Tshehi - Slowaki mägedelt sõja
i riistad ära wöetals.

Sõda Siberiga puudutab Suur-Wene-
I maad iseäranis just selle läbi malusalt, et

nüüd wilja sissewedu, kõige wähemall ajuti
selt. seisma jääb. Näljahäda möib Wene
linnasid meeleheittikusse seisukorda saala.^

Soomemaa tulewilu-murcd.
Pöistkirja all .Soomemaa tulewtk" kirju

tab Norra kaubanduse ja meremeeste leht
.Norges Haudel»- »g Sjösartstidende" järg

.Nagu teada, on wiimasel ajal palju
Nõua kapitalisid Soome metsadesse ja puu-

ettewötetesse kinni pandud. Me oleme stlleS
aSjas ühe norralast kllest, kes Soome asja
dega tulla», küsinud, kas see mitte kardetum
ei ole. Küsstaw wasias: Kui kõik h:«ti lõ
peb. tasud kapitalide panemine Soome ette
wötetekst ettnast ära. Kuid see on raske kü
siinus, kas kõik hästi läheb. Küll on punased
ära wõidetud ja maal peaks nüüd jälle kor
ralikud olud malitstma hakkama ja ärielu
peal» algama, määratu juured puuhulgad on
riitadesst pandud. Kõik see lastd hääd loota.
Kuid pead ka stda arweSse wötma. et kodu
iöja järel kättemaksmise-söda tasa
hiljukesi aigad. Kes Soome rahwa iseloo
mu tunned ei kah le stlle suures mitte, et
nüüd terme r.da tulksütitamisi ja puuladude
pvlemisi algab. Tõuseb küsimus, kas Soo
me kinnituststttsid suudawad edaspidi kõiki
tulekahjusid kinni maksta. See ei ole mitte
kuradi seina pääle maalimine, maid see kõik
ftifab wöimalust wallas. Punastd on küll
ära mõidetud, aga nende miha kodanluse ja
kapitali wo«tu kestad edasi, ta leegitsed met
sikumalt kui iialgi enne. Korralikud ajad ei

Norra aialeht puudutab siin kõige walu
samat Soomemaa haawa. See on küsimus,
mille küljes terme Soomemaa tulemiku edu
ja õnn ripud. Niit, mille liikme» üksteist
maStu täis !eeqitjemat miha. ei suuda ei sist
miielt ega wäliselt edeneda. Sisemises elus
kulub kõik jõud waslastikku iõrumtse pääte
ära. päewalorrale kerktwad erakonna huwid
ja wastaste mahasurumist plaanid, isamaa
mõiste kaob udusse. Selle wihamaenu taga
järjel saewed kodanlised ringkonnad rasket
kahju ja töölised ei suuda majandusstselt ega
kusturaliselt edeneda. Ni-S see wältses politi
kaS tähendab, on arusaodaw: Soome rahwaS
on isegi juba maike, mis jõud wS:b temal siis
meel olla. kui ta sisemisest lõhutud ja killus
tatud on. Võälegi ripub riigi kohal raske hä
daoht: uue kodusõja wõimalus. Sest
maimud, mtS Wene rewolutsion lukuma pan
nud, ei ole meel surnud, ega kinni püütud.
Palju ennem peab kartma, et Mette kommu
nist liied hüüdsõnad pärast s»da termes maast-

Ei ole kerge kiresid isaigistada, mis nii
kõrgele leekides üteL lõõmad kui Soomes,
kõige selle järele, miS sääst tulejad jutusta
wad ja ajalehed kirjutamad, näib Soome ma
litsus õige lihtsat abinõu tarmitamat. kuidas
maad rahuõtada. Ta on hirmutamise
ja kättematsmise tee walinud. Kõik,
keS punaste mäsiust osa rnitnud, lähemad kohtu
käliei mangi pandud on k« need sotsialist
kiled inaapäema saadikud, kellest tead, on,
et nad masiust mitte oss ei mitnud. Kohus
määrab süüdlastele rasked trahrnid sur
mauiõistmised ja selle kohtuotsust täitmised on
igapäernaied asjad.

Kuhu see kättemaksmise ja hirmutamist tee
wiib, on meile Wenemaa küllast selgesti
näidanud. KuS oli riik. keS politstiste jüüd
lastcga armutumalt ümber käis. kui tsaari-

aegne Wenemaa? Kümned tuhanded maew
lesid, nälgisid ja mädanesid wangtkodades,
aiumiiel ja sunnitõil. Salapolitsei ei kohku
nud ühegi abinõu eest tagasi, et mässunõusid
juba inimeste südamciest ia silmadest lugeda.

uuendused, see oli Mette «aliriuie märgu
sõna. Korra all mõisteti hauarahu. See
saadi ka tõesti kätte. Kuid tarwis oli ainult
ühel meeleheitmisel» aetud mäe-ial Peterburis
mässama hakata, kui tugew walitiusemöim
pihuks purunes. Ja niia kõige raskem 
mõistmata walilsus kiSkuZ enesega terme riigi
alla hukatusesse.

Teine tee klassilise wihawaenu kaotami

tee. Tuld ei saa tulega kustutada, katte
makSmist läbi ei 'aa midagi unustama sun
dida. Ainult seda s-ab kätte, et mihamaen
pölwesi pötme edasi antakse ja emapiiinaga
lapiete fiaie joodetakse.

Kantagu hooti selle eest. et asjaolud ära
mis mässule põhjusi andsid. Kahtlemata

Wc nc' õ j a»äge dc "tegelik" toetu, "unu 'täht"

sujega. Kuid dääft pääst. ilma uhegtpädim

ühieclultst ülekohut palju pidi olema, näitab
see asjaolu, et juba ammu fotfialiftufel õpe
tufel siin mastumõttik pind oli: sotsialdemo
lratide erakond oli maapaewal kõige tugrwam.

Lilitika rinqwaatus.
Jtcffriifibe fdjctoielin* seis»k,rb.
Selle küsimuse kohta o» Baieri söjaminis

ter järgmist seletanud: Kejkritkide sõjamäe

parem ka, ta endistel aastatel oinad. See
tuleb ka mainelt nähtawule. Liitlased ei ole
oma paistetuna imise katvaisust kusagil mattilt
nai saanud läbi wiia. Wenemaa j. Rume
nia lahkumine sõdijate hulgast on Saksamaale
ja Austria-Unqarile toitma uut annud lääne
riikide siiamaalist armulist ülekaalu tasa teha.
Saksa sõjamäe kallaletungimine AaitenS', ja
Aoerni juures ning Marne ääres sunnid lää
neliitlast endid kaitsma ja oma tagawara-

Zl!aa jZud

ia maatab mulle õige korraks oma siniste

'"Älls mitte. Mida wöiksin teile tuua ?

.Taewake, mis müib siis parem olla kui
rõõsk piim! Kes seda ei peaks jooma?"

KlaaSkannuga loob ta piima ja seda tema
käest waStu mõtte» puuluwad meie käed
nii ligistikku, et nendest kuumust ja jõudu

Imelik see piim. Sa tunned, kuidas
jõudu ja rõõmu enesesse jood. Sulle tekib
kõrgendatud meeletuju.

Neiu ei »öia meel kannu wastu, maid
palub, et meel jooksin.

Oleme äkitselt tuttawad ja seni kui mana
Laas mustast, kohedast mullast ussisid wälja
taewab. ajame meie juttu. Ma näitan käega
rohelise wiljapuu-aia p»ole ja ta ütleb need
kõik kirsid olewat. Kahju, et nad meel wal
mis ei ole. Aga nädala pärast on nad juba
küpsed. Ehk tuleksime meie sus tagasi. Ma
usuu seda küll. et nad siis just niisugused
on, nagu tema huuled. Sääl all see lumi
umlge paat. mis nagu luik raana ruskel
liiwal lösutab, on nende oma. Argipäewal
ei ale aega. aga pühapäewal käimas nad
isaga õngitsema». Wahel on nad tublisti
kalu saanud. Ka noodad ja wörgud on neil
olemas ja sügistel mailistel öödel käiwad nad
tooselgi, sest tema osata ka ahinguga raiuda.

Teda nähes koguwad koduloomad ta
juure ja ta peab neid eemale tõrjuma. Ta
on siin nagu kuninganna, kes ama alamate
üle walilseb ja kes la sõna kuulewad.

Ussid on käes (sest paljuks neid täna enam
maja lähebki) ja sõbralikult jumalaga jät
te? sõuame uuesti järwele.

Onunaisel (ma kutsusin teda muidugi
tädiks) oli wäga hää meel kalu nähes. Ta

tõstis hõbedaseid säinu, kollaseid, tumedajuti
lisi ahwenaid, naeratas, waatas oma lahkele
silmadega mulle südamlikult otsa, meid oma
pehme kõnega (ta esimesed hambad olid ära)
suurteks ja osawateks kalameesteks ülistades.

..Maata, kui hulk kalu. 'Nendel on ikka
õnne. Sa käid ju ka wahest püüdmas,"
tähenda? la onule, ..aga ega sa ilmaski nii

.Noh mis sa Laast lähed rääkima,"
ütles onu hääsüdamliselt. kellele la abikaasa
lailuS praegu rnähematki wastumeell ci näi
nud olewat, „eks tema tea, kus nad sääl

Onu andi» Laasile sigari, mille see süljega
ringi märjaks leotas, sellepääle lüki otsast
ära hammustas ja uhkusetundel põlema

Suure januga jõi la häälohnalist sigari»

annan teile nüüd piima ja leiba
ja sulle, manamees, saadan kausiga lõunaks
märskeid kalu. lltle, et Ingel lõunaks ei

Rõõsk piim, häälöhnaline mürske hapu
leib ja sellele tuge» kord wahakollast ioõid
pääle. Süües tundsin, kuidaS jõud suure
neb, ja haruldane häämeel ja õnn täitis

Pärast sööki heitsin päikesepaistele. Kir>
sildamata meeldiw. Ta kiired tungisid riie
test. kogu ihust läbi, mind üleni kuumusega
täites. Lühike muru lõhnas. Lepatriinu
ronis käe pääle. jooksis ruttu nimeta sõrme
otsa. tõstis liiwab ja läks lendu.

Kuhupoole ta lendas ?
Me jalgraja, wislisti üle õunapuuaia

järwe potle. Muidugi sinnapoole, kus see
praegu wiibib, kelle kannul mu mõtted

Nüüd nägin seda tüdrukut enese eeS.
Ma nägin ta liigutust, mu käsi tundis kuu
musi, jõudu, mis temast wälja woolaS. ma
nägin seda inimest, kes nii noor. mürske ja
walminud oli. aga keS siiski mulle julgelt ja

Ma nägin teda. nagu oleksime manad,
ammuaegsed tuttawad, nagu möiSlakstme
selgelt teineteise mõtteid.

Suur roheline rohutirts hüppas mu ette
ja jäi rohusse kinni. Teda ajas taga hau
duja kana. Viskasin tirtsu la elle, kes selle

j ruttu noka wahele haaras.
.Hei!" hüüdis onu eemalt: „Päike teeb

su pää jörniiks. Mine wilusse, ivüi kõige
parem heida lakka "

Lakast kuulsin, kuidas sulane tänamas
tühja wankriga sõitis. Koer haukus ägedasti

kuuldusid hüüded, kuskil nuttis laps.

Lamasin wärSketel heintel. Oli palaw.
Pääsukesed lendasid ruttu ja vsawatt pennide
mahelt labi. 'Need olid wistiSti noored.
Miski sabises murdudes. Ämblik punus liit
sasli roowiwilsa külje» oma filmilist wörku.

Mul oli hää. nii hää. nagu ma seda en
nemalt kunagi ei olnud tunnud. Ata ihal
dasin, ma igatsesin midagi. Mida ? Ma ei
teadnudki, llstesin enesele: tore ja mõnus on
see maa-elu. Mis on linn selle .vastu. fih.
tegi niisugust tundi ei ole ma linnas läbi
elanud. Ah LaaS kiitis Haamakalda toreda
talu olewat ütles ju isegi: nagu mõni
möiS. Ja mis sääl nüüd ütlemist maja.
Seda müib jit igaüks isegi näha Millest
wõi's sääl neil küll puudu olla? Tõesti 
mille midagi ei oska wist need inimesed omale

Sääl nägin jälle neiu kollakaid juukseid,
ta siniseid silmi, kirSpunaseid huuli. Tal on
meeldiw liitumine, nii mehised puusad. Kas
ei olnud la näol isegi naeratuseilme?

Ja see tore talu ,ääb sellele tüdrukult ja
ka mehele, kes la omale naiiekS mölab.

Ja kuidaS see siis mõnus oleks. Sõida
järwel, osta toöi mootorpaat. See oleks siin
kandis uudis: aga lõbus oleks sellega lasta.
Onuga õige lähestikku missugune tore elu!

Ja see tüdruk on siis naine. Kui ta
nende tiigewate ja kuumust Shkuwate kätega
oma mehe ümbert kinni wbtab ja nende huul
tega kuumalt suudleb ...

Ma lamasin selili. Süda peksis. Uni ei

Cli hää, aga ei »lnud ka.

Ma ärkasin.
..Sa magasid just kui surnu", ülleS tädi

naeratades mu jalutsis heinte pääl pölmita
dei. .Maa la. tai magus uni siis on. kui

Olin nürk. Keha höSgu, kuumust. Otsa
pääl olid jämedad higipsiarad.

.Tule nüüd alla, toit on malmis. Mis
sugusid ilusaid kalu lõite päris haruldased.
Ega meiegi ole mõnel ajal wärskel saanud."

Päike oli juba õhtus lõuna seega tub
listi hiljaks jäänud. Täitamas kaswawate
pikkade paplite marjud ulatasid üle Sue. Pika
karmaga koer jooksis mulle wastu ja lakkus
mu k .11. Väike Ewald näitas säina põit
ja kinnitas mitmele korrale, et sellega müib
täielise mana püssi paugu teha.

Söögituba täiti, isuärataw mürske kalalöhn.

.Ega ju keegi mana Laasi wastu neid
puua," tähendas onu lauda istudes. .Sa
ilka saatsid talle?"

muidugi. JnglU oli kangesti

Sõime lõbusa ja hää isuga. Pärast üles
tõustes tundsin, et üleliiagi olin söönud Kö
hu« sünnitas pitfitus kergel piina. Kogu
krha waldaS rammestaw laiskus. Tõepoo
lest magada oleksin tahtnud.

Pääl» sööki sõitis onu kodust ära ja ma
läksin metsa, siinses ümbruses kasmawaid
l>Uesid otsima. Eks olnudki siia sõites siinse
looduse tundmaõppimine üks minu eesmär
tidest. Looduseteadus humitas miud, ma olw
sellel alal mõned edusammud teiuud. mis
ta edasipüüdmiseks hoogu andis.

,Tüdi käskis kella üheksa a,a»s tagasi tulla,
sest siis joome teed. Aga ega sellest wiga
ole, müib ju õhtul ka piima juua.

(Järgneb).

ll.fi. Piil
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jä«b«r,i ära tarnitama. S-- Mletmigtmm-
In liitume jitU Ununema pannud »tda
mangtmöetnb meelte Ui«e aeru ta t.Ue I-ia.
laat «emamai. Nlnda nidtumab littlmte
aatuieb, -uiatlpa-tt lälletunjim.ft uuellt

alata tanaele ning nib panemab unud tõit
Dina ' lootufeb Ametita abi gäält, mil aga
latialbe pnubutel ja meealulte taatlle tege.
muie näraft mannalt iuubab fligetl aiata
tabale jäuba. Tetmet mäerinngt, P-di
rannaft lani tünne ,öe tuum, ei oie tnllaltet
nmnftti tabia,. mil nendele m-im-Inlt paluti
jtialegiliielt täitjat telntatlt latte faaba.
Selle waStu aga on kejknikide wõitudel ot
sustawad strategilised sihid: Aperni juures
sadamate kättesaamine mererannal. AmienS i
luurel tnöimalul «»enbn|t ttantjnje «3j'
lise wahel lõpetada, ning lõpuks Wenetjia

CuMrtfitimfiriu Partsi» kuulda.
Suurtutrmurin Par,,,» ruutou.

.Daily Mail ile' teatatakse Parisist: Ela
nikud on rahulikud. Mitmed lehed tähenda
ivad selle pääle, et Jtalia wäeojad warSti
liitlastele appi stuawao. Suurtükimürin pöh
laida poolt küljest on Partsi linnas selgeSli

tUUsanfi lehed kõnelewad Parist linna kaitS

mijekS hiljuli asutatud komiteest. .Huma
mte' tähendab: PariS ei tohi te,st korda enam
saatuse hooleks jaäda. Selle eest peab wattt
,us hooli kandma. Walttsu- ja parlament
peawad p.iga.e oma töö juure jaama, nn
laua kui see wähegi wöimattk. Parlamendi
lnae Brunet. jolsiallst, ütled: Kui waenla
nt peal- lähemale tungima >a linna tu,ewasti
kastma halkama, sii» paneks see küll tööstuse
elu seisma, aga watitsuse tahtejõudu ivaStu
panemisel» ei -oh', see muu nõrgendada.

WaUmijej-adm- «--udamtse küfimu» ;

Baieri iaaditutekojaS on wavan.eelis,e ja
svti.-demokrattbe ettepanelu» maapäewa wat.-
mrieöiguse muuimpe lohla lagast tukalud.

ettepanelu» nü»»s>o^proporliioiial,e^ma

,n wdetud lseulruuü ettepanelub. mille Pöh
jat proporlstonatne walimisew»» üksi suure
male. Uimade» tarivilusele wõetalse.

PaawSn osaw»tmi»e rahukouw.renGft-

Jnalije ülemkoja» on lord Slanmore sel
lekoyase msimise »aält w.Slaies lahendanud,
ei lmlased loeSii on omawahel lollu leppides
otsuseks teinud paanwtt rahuloniverenlslle
uime kutsuda. Aga põhjuse

la «'jiohutoni»e«nlsist v,a'.oölia, eyl olgu

sus, tui 10, l sõvijad rngid sellega nõu» on.

Inglise nn« söjntnblnett,
mis asutatud on senisele abiks, hakkab, nagu
Lo.»dom lehed tttjutawad, stsemlsi, toduseid
a»ja ajama. Esimeno sojatadinell oli oma
loo».a liig koormatud, la ei suutnud uksltute
nnnwrerluin.de legewust tolrulolaS hoida. Weel

larwiltttu eil.roalnnolus. tegema
rahuaja-olude lauejoubmise puyukS. Ka
ir.al.oao la riigi ruyaliS.e summade «aha

luge"ucts/0 u» a,ulu»l« täsikäesla»-

Aodumaalt.
Toivuaiuele wäl

jaw» o u, nii XtottjanOi muatounujt, kulata

tuisid loit reisitoaoid, uu» rongiga llye» iage
tcujc wotta, lao,; maal, treis i puride tayevul,
nau. Hummuli», Paapual jne. on Ivja
waeiaseo oos ja päe,oa ivayi paal. itat
ulearunc toioutraani ,voelat>e kaelt ara. Sun
kohal olgu las-nOuiud, ei tuiorauommaiioo oo
paewataju järele woib toivumuele - toiuroüi
nnruu rauo-ecjaamas teha, tuna see uga
rongi» leynuiolct pvyju»lei teelmuö on.

Politieitoyruuittuoek» on
nilnetamo WüjuNvwje rolnant H a r l »n a n n,
Paruuojc leanaut Rent,j aj, Woruvse
leiiuunlSperlrng, Pcljeri»i« paalil Tyo|U

Le» wanormi alan oa m i ne.

nael. Erateel wöiv tull alliaemuugu leiva
osia. luio hino on sim soolane, mmell

Tants puudub. Pidusid ja
komserla peeialse Wiljandi» oige sagevasu,
luio neil piouoer puuoud alall lani», veva
imeb sellega seleiuoa, et tvhallt toinmanoa,il
jalatcelUlainnelS mure luva ei anna.

Rahawahelus. Tealawasli
pidi rahawuhcluS 15. juuiul lõppema, nuuo
on seda rahlacga weiol pitenvaluo. WNinas
tel pae.ouoet ou» Wiljaudl» mi suure» raha
wahelaiillse sava», et Lo»>r ja vea uutilS
imme»lest tudisesid. 

jau o t» TttUinua uui. elawa proua Tr.
«chivar.jl korter,» torme pandud. Wargav lua
gislv lavr tahtt olema palloni ulse »»,- j» wnsid
iuluolamaia kummutist umvr« 4500 roi.
wäuriu,r» mümesugusl rnoelraamr ja uye
paari saapaid ara. llragu jälgedes», nu«
arva liuva püäre järele j aunu», naha, on
turjaligija» sottaoeS tan.oo, mi ei leegi
körwal loa» magajmesl lvigc louhemalgi tahl
la>l kuulnud ei ole. lkvurgud on tais unud
ka utzie laualaegast, lu« ruh» ,ee» oli, lahu
murda, kuid see ei läinud neil korva. Kurja
tegijad on senini alles lätte saamata. 

.Ach."

«ene raha ei wõeta enam Wil
jandi Saksa riigiasutustes (post. maakonna
{valitsus jne.) wastu. Kõik arwed tulewad
õiendada Saksa ehk Ober-Ost rahas. Nõnda
samuti ei wõeta Wene raha ka Pärnu-Tal
linna kitsaroopalisel raudteel wastu. Paide-
Tamsalu kitsarööpalise raudtee jaamade- on
kuulutused üles löödud, kus tähendatakse, et
„Wene keisri ja Kerenski raha on makswuse
taks tunnistatud." Igatahes algupäraline

Maarahwale tähelepanemi
seks. Wiljandi turul on waba wõimuük
keelatud. Kes wabalt wõid turule müügile
toob. selle wõi wõelakse ära.

Tõlla»sepp'a trükikoda on ostu
teel hra Nurmbergi kätte läinud.

Pärnust. Põllumeesteseltsi aasta
päätooSolek oli 10. juunil Pärnu», .Endla'
ruumides. PäewakorraS seisid järgiiiiset punk
tid: 1) 1017. a. aruanne. 2) 1918. a. eelarwe,
3) põllutöö talwekursuse känuapaneiiüne ja
4) walimised. Seltsil on möödaläinud aas
tal 05 liiget olnud; üleüldiseid koosolekuid
peetud 3, eestseisuse koosolekuid 7. 1917. «.
on sisse tulnud 2189 rubla 50 kop., wälja läi
nud 514 rubla 40 kop. kassas raha 1675
rubla 04 kop. Eelarwe määrati 3290 rubla

Pikemaid läbirääkimisi tekitas põllutöö talwe
kurjuse käiniapaneuiiie küsimus. Sellelt mõttele
tunti els.valt kaasa, kuid päümurekS oli kulude
katmise küsimus. Sellekohase eelarwe järele
wöib talwise pillulöö - kursuse kuluarive kuni
10.000 rublani töuola. Seda summal ei jatsa
Pärnu PöllumeeSteseils üksi müte kanda.
Koosolek otsustas kurjuste kuludest oma kanda
25.000 rubla wötto. El puudujääwat summat
kokku saada, otsustati ettepanekuga teiste Pär
numaa pöllumceSieieltside poole pöörata, et
ka nemad kursust jõudu mööda toetaksid. Kui
aga sel teel ka tarwilist summat ei peaks kokku
tulema, siis tuleks korjandusi, pidusid ja lote
riisid toime panna. Omalr voolt panid wä
hesel arwut koosolekut wnbiwad liifmcb põllu
töö tatwekursuse kulude katmiseks üte 1000
marga kokku. Kui ka mujal põllumehed nõuda
soojalt waStu tulewad, siis ei tohiks Pärnu
Põllumeesteseltsile kulusumma palju murel

Põllumeesteseltsil on juba praegu kaunis
kogule põllutöösse puutuwat kirjandust, kuid
seda logu ottustali weel suurendada, milleks

Uude eestseisusesse waliti herrad J. Lasn
(esimees), A. Jürmann (abicsim.), 9i. TaltS
(kirjatoim), J. Takk (kirjatoim. abi). J. Kurg
(teine kirjatoim. abi), ). Jimmermann (kassa
pidaja) ja M. Laarmann (kassav. abi).

Määrused: 10. juunist pääle mak
sawad Pärnu liuna piirides määrused, nulle
järele iga rattajöibu-luba soowija enne selle
kohase kommiSjoni ees oma jöiduoskuft pead
näitama. Nimetatud komnüSjoui liikmeteks
on politsei, linnawalitsuse ja Pärnu Ratta
söiduieltsi esitajad. Neile, kelle sõiduoSkuS
rahuloldowals tuniiiStatakse, antakse rattasöi
dukaart ja söidumärt. Wiimane tuleb kom
misjoni poolt määratud kohale ratta küige
kinnitada. Söidukaardid on makswad üks
aasta 1. juulist kuni 30. juunini.

MääruSte wastu etsijaid karistatakse raha
trahwiga kuni 100 margani möi arestiga kuni

Räimede müük on 13. juun. pääle
linnas söel kella Il>srõhtul kuni kella 5 hom
mikul keelatud.

Selle määruse waStu eksijaid müüjat
kui ka ostjat karistatakse rahatrahwiga
10—2000 margani »Õi wangisiusega kuni

20-mast juunist pääle hakatakse koha
likuS kommandanturis kadumaläinud isiku
tunnistuste uuenduste eest 20 marka mafju

KoqlideS algas suwine «vaheaeg

Pidude-nädal. See nädal °on
PärnuS pidude-nädal. Laupäewal korraldati
kohalise õppima nooresoo cestmõttel .Endlas"
kinnine pidu EeSti Rahiva Muuseumi hääks.
Pidu, miS küll suurt sissetulekut ei toonud,
jättis wäga kena mulje järele. Pühapäewal
panid ..eStonlajed" pidu toime, kuna leisipäe
mai ..wanemuislajed" külakosti pakkuiid ja
tulewal laupäeival on pidu lasteaia hääks.

Wönnvst. Wõnnu laenu-hoiu
ühisus pidas pühapäewal. l«. juunil oma
aastakoosolekut. Möödaläinud aasta lõpul
oli temal liikmeid 255, kuna enne sõda liik
mete arw 500-ni tõusis. Kassa aaSlane läbi
käik oli 22.300 rbl., kuna puhastkasu 330 rubla
ümber oli. mis enamasti kadjutasumise ka
pitaiikS määrati. Ainult EeSti Rihma Muu
seum ja Wõnnu Põllumeeste SeltS said puh
tast kasust osa ja niinelt esimene 25 rubla ja
teine 40 rubla ümber. Seltsiliikmete osamak
suts määrati 4 protsenti. Protsenti hoiusum
made eest otsustati 2—3 ja laenude eest õ prots.
maksta. Neid protsenta wõid juhatus ja nõu
kogu oma vtsuSie järele ajakohaselt ka muuta.
Pääle selle otsuStati lacnuwöimalust suuren
dada ja nimelt: isiklikul ja käemceSte arwel
kuni 1000 rbl., pantide waStu kuni 2000 rbl.
ja maataalri päält kuni 300 rublani.

Et talurahwaS oma mana Wene raha ma
hetujeraha puudusel ümber wahetada ei ole suut
nud. sii« otsustati ülemust paluda rahawa
helusl pikendada.

| Zuhatujeliikmetest lahkus mallakirjutaja
J. Kukk, sest et tema oma pääle kihelkonna
poStikorrolduse wõtab, mis temalt kõik waba
aja ära riisub. Tema asemele waliti kihel
konnakooliõpetaja J. Kala. Juhatuse ja nõu
kogu liikmed paluti ametisse tagasi.

Koolieludest. Koolid lõpetasid
siin oma töö maikuu algul, wälja arwatud
Perawalla gümnasium (111. järgu seltsikool güm-

nasiumi öpekaivadega), mille puhkeaeg kolm nä
dalat hiljem alga» ja miS igaweseks puhkeajaks
lubab saada, sest asutajad i,e ei soowiwat enam
teda toetada: ei suutwat, nagu kõneldakse,
seda pakkuda, mida temalt loodeti.

Kooliõpetajate palk Kastre-WSnnu wallas
määrati 900 r. pääle aaStas kindlaks-KerenSki
rabas. Murel wallawalitsuStele sünnitab raha
küsimus. Töötati isegi maksudejaottiS wälja.
mille järele tiiSealisel walla liikmel oleks tul
nud maksta 13 rbl., igal poodi-omanikul 50 rbl.,
seltsimaja päält 100 rbl., ttndlkuiwatamise-ahju
eest 100 rdl. jne., kuid see eelplaan ei leidnud
kreisiwalitsuse poolt hääkSkiitmist. Walla aSja
ajamine on meil kõigiti korralikkude ja arukate
meeSte täeS. Tihti juhtud ajalehtedest lugema,
et sääl ja sääl kooliõpetaja lahti laStud kui
isik, kes kellelegi kasu ei toowat, meil matse
takse alati palk korralikult wälja ega peeta

Kuresaareft. Kaubandus ja loöStuS on Kure
saares õige seiSmaS. Ei ole Knrejaare kaup

wäljast sisse tuua. kuna wanad tagawarad on
ot a lõppenud. Sellepärast ongi kauplused üSna

tühjad. Iseäranis soolast ja^lulenkkudest

tud saadakse pääassalikull Saksa
soldatite käest. Saharini (fubfur on ammugi
olsaS) hind on kui näituseks Tallm-

Töösrust ei olnud 

pw^t^puruk^^n?^elukohtade pää^lüüd'ainult

KaubauduSl isteS aSjus lubab elawust tuua
Buschmanni ja Komp. põlluiöömasinate ja riis
ta de kontor, mis LoSsi uul. Wene k.r.ku wasiu
awalaise ja kus edaspidi paremate «väljamaa
wabrikutc walmistusi hakatakse müüma. 3i,i
suguse äri järele tunduS Saares juba ammugi

Järwakaadist .Harjumaalt). Rõöw
mõrtsukatöö. ..Rev. Jlg." juluslab:
Öösel wastu 31. maid tungisid kolm röüwlit
Järwakandi kõrtsi, mille juures kaupmeest,
05-aaSlast A. Kärikut mitme rewolwrikuuliga
surmawalt ja la sugulast. 45-aastast Niarie
Parikut kergemalt haawatt. Rööwlilel läks
korda umbes 4000 rubla puhast raha, 15 naela
suhkrut ja umbes 15 meetrit lõuendit ära
riisuda. Politseil läks korda rööwlid kinni
wötta: kaks saadi Tallinnast, üks Tartust
käite. Nende korteritest leiti osa raha, üks
rewolwer ja suurem hulk «varastatud kraami.

Tallinna teated.
Tehnikum Tallinnasse.

Neil päiwil anti Tallinna EeSti Tehnika
seltsi poolt seltsi esimehe ehiluseinseneri Jps
bergi allkirjaga kohalistele möimudele palme
kiri, et lubataks Tallinnas tehnikum awada.
Praeguse seisaku järel tulewad tingimata nii
sugu,cd ajad. tuS meie niaa tublid tehnilisi
jõudusid larwilab. Teiseks pidid paljud noo
red inimesed olude sunnil wiimsel ajal oma
hariduse pooleli jätma, kes seda aga nüüd
jalkara soowiksid. Sel põhjusel tahab Tallinna
Eesti Tehnikaselts Tallinnas selletaolise õpe
asutuse elusse kutsuda. See seataks sisse Saksa
niaa tehnikumide eeskujul, kõige päält Slre
listi oma silmas pidades.

Uues õpeajutuses oleks kuus osakonda ja
nimelt: ehituse, maamõõtmise, raudtee, silla
ehituse, weeehilusle ja kultur-lehnikute osa
kond. KursuS oleks neljaaastane ja sinna
ivöiksid astuda kõik, kellel keskkooli nelja
klassiline, wõi sellele waslaw (linnakoolide)
haridus. Sisseastujalt olek» pääle selle meel
kolmeaastane praktika nõutaw. Kellel aga
tähendatud haridusekraadi ei ole, ka sellele
tehlakse tehnikumi sisseastumine wöimalikuks
ettewalmistuseklassi läbi. mis sinna juure
kawatsetalje asutada.

ÕpekeelekS saaks Eesti keel.

Asuianiise ja ülespidamise kulud, mis esi
mesel aastal 60.000 rublani tõuseksid, loode
takse erateel katla. Selleks on juba mõju
maid summasid lubatud, näituseks Tallinna
Kesk- ja Wäikelvösiuse seltsi poolt 3000 rbl..
Tallinna LaewanduseseltS 4500 rbl.. Balti
Pääsleselts 3000 rbl., kuna Tallinna EeSti
Tehnikaselts oma poolt lõOOo rubla toetu
seks kindlustab. Loodeiakse, et mitmed kce
did asutused, suurtööstuse etlewõljad ja meel
teised qutused üleüldiselt kasutoowal eltewö
tet tulewad loetama. Ka oldakse selles kin
del, et tulewikus maawalitsus ennast uue
öpeasutuse toetusest lahti ei ütle, sest ta toob
ju kogu maale kasu.

Uue öpeasutuse juhatuS jääks öpejöudude
autonomilise kollegiumi kätte, millel walitse
mise nõukogu körwal. Esimene juhiks õpe
legewust, la hooleks jääksid öpejöudude. direk
tori jne. wal.mised, kuna icine öpeasutuse ma
janduSlise ja rahalise külje eest hoolitseks.

Nõukogus oleksid pääle direktorite ja de
kanide asemikud nende poolt, kes öpeasutust
loelawad, siis linna ja walitsuse esitajad,
lltöukogu lõpulik kokkuseade ja wahekord mää
ratakse pärastpoole.

See olek» lühidalt kawa, mille järele uuS
asutu» tahelak,e eluSse kutsuda. Wastuwaid
lemata on see tähtja» ja kasulik samm, mi«
ülemaltähendalud selts selle öpeasutuse
eluSsekutsumisega mõtleb aStuda. Wöib ar
ivata, ei müimude poolt ta asutamiseks luba
antakse ja et kogu meie maa, öpeasutuse ka
sulikkusesi aru saades, seda laialdaselt ja lah
kel käel rahaliste annetega toetama ruttab.

Ehiluseolud
on Tallinnas praegu õige seisus ja ei ole
ka peatset tõusuaega sellel alal niipea ette
näha. Ehituste etteivvlmist takistab kõige
päält see, et praegusel ajal ehitusmaterjal

pöörasett kõrges hinna» on. ja teiseks ei oleks
teda ka tarwisminewal hulgal kusagitt saada.
Ei ole ka lootustki, et seda lähemal ajal wõi
malik oleks kusagilt nõutada. On küll mö
ned kawatsused kafeede-reStoranide ehitami
sek», aga millal nendest midagi wälja tuleb,
on teadmata. Sellepärast ei maksa ehituse
töölistel länawu Tallinnasse suuremal hulgal
tulla, sest et siin tööd ei leidu. t.

Merer«««« täitmise k«»«ts»s
Juba ennemaltki on Tallinnas nii mö

nestki kohast rannatäitmise tüsimus päeva
korral olnud. Madalale rannakäärude täit
mine oleks wõimalik ja annaks hulgani uut
kallihinnalist maad linnale juure. Kuid
ikka on need suurepäralised kawatsused jälle
päewakorralt langenud, sest et nende teosra
misega algama ei saadud.

lltüüd on mõned ettewõtjad jälle selleks
sammusid astunud, et Kalaranna» merekäiru
täitmisega tuleks algust teha. Säält saaks

seisukoha poolest körgehinnaline oleks, ja simm
lvöik» uus linnajagu tekkida. Merekääru
täitmine nõuaks umbes 40.000 kuni 50.000
kubiksülda mulda. Ka oleks suurel erlewõtlel
see hää külg. et ta praegusel löökehwal ajal
hulkadele tööd wöimaldakS. l.
Saksakeelsed piletid raudteel larwitusel.

Kilsarööpalisel on nüüd juba ka osa saksa
keelseid piletid tarwitusele wöetud, sest et mö
nede manade wenekeelsele pilettte tagawara
juba otsa on lõppenud. KuuldawaSN olla
manu pilettd küll weel olemas, aga need olla
Wenemaal, kus kitsarööpalise pääwalitsus
ühe» pääkontrolliga asub. Selle järele, kui
das wanad piletid otsa löpewad, trükitakse
saksakeelsed asemele. Ka kõik muu kitsaröö
palise asjaajamine sünnib praegu weel Wene
keeles, sest et ametnikud Saksa keelt ei oska
ja ka manade wenekeelsele blankettide ja as

suga ära tarwitada. Lähemal ajal panda
wat Saksa kommissarid igasse kitsarööpalise

Ettpresjide »»ed tafnumik
pandi linnapäälitu käsul maksma. Tasumää
ramise alal jaotan linn nelja piirkonda.
Kirjade ja «väikeste pakkide wiimine maksad
esimeses piirkonna», südalinnas ja Toompääl
40 kop. (kerensk.), esimesest piirkonnast teise
80 kop., esimesest kolmandasse 120 kop., nel
jandasse 160 kop. Koduste tööde, pakkimise
j. m. eest maksetakse 150 kop. tunnis (kerenski
jär.), raskemate tööde puhul aga 2 rubla.
Päewawiisi 8 - tunnilise toõpäewa eest 8

Postiühendus TalUuaa ja Harjumaa

Kauaoodatud poSttühenduse teostamine
annab maarahwale wõimaluse wiimak» ometi
nii tarwilikla teateid wälise elu kohta nõu
lada. Pääsemad jällegi külasse ajalehed,
kirjad kaugelt tutlawatell, sugulastelt, omas
lett. 9teil päiwil awali Harjumaal postton
lorid Nissis. Keilas. KohilaS. Rap
las. K osel, Raasikul, Tapaks ja

Vinna tapamaja direktori koht jSSb

1. juulist otsitakse linna tapamaja direk
tori koha pääle kohasoowijaid loomaarSttsid,
kes Saksa ja EeStt keelt oskawad. Palk 420
rubla (kereni.) kuuS prn korteri, kütte ja

3 miljoni rest heeringaid
tellis „EeSti Tarwitajale-llhisuste Liit" otse
teel Norrast. Sellest kawatsusest teatasime
juba minema laup. nr-s. Nüüd on laup
lõpulikult kindlais tehtud. Kaudaandjad ko
huslawad endid igal nädalal Tallinna 1000
tüm,i heeringaid saatma, juunist algades.
Saatmist toimetatakse mereteel. Ühtekokku
telliti 10.000 tünni. Heeringad tulewad
märksa odawamad nendest. miS jeni-ajani
Tattninas müügil olnud.

Tallinna EeSti Majandns.uhis.se
päätaasoiek

on 2i. juunil kell 12 l. „Lootuse" seltsi
saalis. Koosolek on kokkutulnud liikmele
arwu pääle waatamala otsusewõimuline, sest
et esimene pääkoosolek juba 17. maiks oli
kokku kutsutud, aga liikmete wähesel arwul
kokkutuleku pärast pidamata pidi jääma.

kartulite uSutamise »,«tarbel
on „E. Tarw. - llhis. Litt" kohalise tottlus
ameti poole pööranud. Läheb korda kartulid
saada, siis hakatakse Soomest nende wastu
silku ja pöllulõö-riiStu tooma. P

„E»t»»»ia" fnttefoattrctibe juhataja

lahku» neil päiwil kotzatt. Kuni 21.
juunini juhatab kontsert» wiiulikunstnik
August Nieländer. Järgmistel» juhatajateks
selle hooaja jaoksul saamad olema weel R.
Kull, Kirschfeldt ja Simm. £

fiortcrtf&fiMai.
Llgugi et Tallinnast wiimaSte aegade

wältusel kümned tuhanded inimesed on ära
sõitnud, ei ole see korteriküsimust kui,» palju
lahendanud, Kest linna ,a selle lähedal ei
ole ka praegugi korterid leida. See tuled
muidugi sellest, et linn üle pää-kaela oli im
mesi tätS tuubitud, nii et hulkade lahkumine
sellest küljest kuigi tuntaw ei ole. Rohkem
linna serwade poole leid»uvad mõned üksikud
wäbeldased tühjaksjäänud korterid.

enrwMtfafe tükefMtmlKc.
Nagu .Rev. Ztg.' näha. mõisteti Tal

linna» Rakwerest pärit olew tööline Johann
Kikawere ja Triigi mõisa sulane CtomslauS
Pieschken surma. miS otsu» la täide saadeti.
Esimene röõwmörtsukatöv. teine jälle tapmise

« a -lii»i



Tartu teated.
Ifo»«anõmine.

Jqo elanik on kodaStatud oma isikntnnni»-
uist (PersonatauSweiSl alati kaasa» kandma ja
selle nnmmeri meele» pidama.

Kadumaläinud isiku,unniSvSie asemel antakie
uned ainult siis. kui kiudlak» «aab teha, ei kadu
malüiuud isikuiunuistusi kuritahtliseli larwiiada

Iga bublitat maksab nüüdsest pääle 10

"lariaS. 18. juunil I!»I8. Linnakommandam
(allfiri) Silte, päätik

«rasalipoMseiloutort

lawaisiwai ametist lahkunud ialapolilsiiülem

1 mtoriie «iuiamine keelatud, kuna ueid Sekia»
,-iaal ja mujal Ohl»-Europa rtitidet iaa« lin
>!.-« raita on Niisuguste kontorile ülesandeks

igasuguseid jatajaseid ieaieid koguda, isiluie
järele valvata, knrjalegijaid püüda jne.

Väile h«»ft ptlse»>h»«
I.ils eita Tanu kohalt üle. kuid ka seegi wihm
ja ilm tema järele ou külm. Suwi oma sooju

-i ,ah. ,z° «»' <»»».
Tartu ümbrus ja lõunapoolne o,a Tartu

maalonnasl on nüüd ja paaril korral wihma
laanud. Põhjapoolse» maakonna osas on aga
lord uamke tibaianud, kõik wili kõrbeb wälja
pääl, rukklkör» on koguni peenikene ja kartulid
c> ole weel üle» iöuSnud. Põllumees ootab
piklifilmi wihma, aga teda ei tule kuskilt.

Uu» lirja»luie-°i»»hi u«
,:: c.-a .OdamceS" on Tari»» asutatud. ASja.

, on mõned „£iuru* ühingu liikmed.
2in.:ic .Siuru" kirjasiutline legewu» läheb uue

lruSnlijekS ühinguks jääb.

CmAltifai „Smt *e«tt Sirja»t««"
pead täna kell 5 p. L oma ruumides, Rüütli
uul. 4, aaSia-päätoosolekui. Päeva
'.ottaž on aruandev, puhtakaju jaoiaminc, eel
ance, rõhiuSkirja muutmine, valimised ja joots-

Daifluicft.
Hiilgena laiune qaiguiro.

Viimase kolme päewa jooksul on linnaarstile
järgmiZleil külgehakkavatesse haigulteSte jäämiS-

Päris rõuged: Karlowa uul k. 1,

cijavif pandi
pesi täna hommiku kella 7 ajal raekoja ees,
,mllesl kõik Tanu» wiibiwad Saksa sõjamäed
osa võtsid. Pärad oli tiiewalmiSiujeks suure
male paradile, mis homme ära peetakse.

Õnnetused ja kuritööd.
%juuciu|tu i« ittviwvv.

Toidukraam ära wSetad

oli K;. z^kkl^

12 o. poisike ära kadunud.

-.:i»a«acleU hlfafli.ileiiuoaiuiemfl ' tcane

!«l 'cwmifj Potfitesei^on

. oupäeival, ». juunil käkS uuel kitsariõpa-
Istel raudteel Paide linna ligidal, jõesilla jun
»S, tööiiSieroiigi wedur rööbastest wä>ja.
Paar jnlda inöoda liipnd edasi minnes lan>
ges ia i-iimalS lummult kraami. Rongi pääl
oli ligi 50 töölist, wiga ei saanud neiil keegi.

Teater ja muufita.
SStnrmuijf fins»utu-»rteftrt l»-a.

juubeli puhul

loole, koorile ja orkestrile. R. WagA.ri .Tanu
yäujer' ouoermre ja Tjchaikowsti wiüilitontsiri,
wiimaue soli-ti ILbd» «ulleriani (wiiut) ettekaa

tam (mezzo-sapr.) ja A. ««ruakass (tenor). Uht
lasi oa ka Vauemaisi Muusika-osakonna sega
toor kontserdil tsaSiegew. Piduliku kontserdi
.estawa iohik» kõiki muufikaarmaSiajaid rahul
dada, teiselt poolt tahawad ta suur orkester ja
laulukoor I juhatusel kõigiti oma üles-

Koiilsero, pääjeiühed (saalis, kohad umnmer
datud) on juba täna kontserdi katjast saada.

Uuemad teated.
Sok.a-W-u. llhisu- «erlinU.

Saksa-Wane ühisus Petlini# pidas 18.
juunil 20. aastapäeva. Ühisusel on liikmeks
<6O äri. 61 kaubandusekoda ja 42 ühisust.
Tema legewusepiirkonda täib terve endine
Venemaa, see »n praegune nõukogude vaba
mt, Ukraina, Poolamaa, Soomemaa ja ian»
namaab. ühisus tahad taubanbuStist tege
rouft oma tegewusepiirkonna» laial alusel elle
wötla. Koosolek ai>u»tas suurt ajakirja
.. Jda-Europa" välja andma hakata, mi<
laks korda kuu» ilmuks. Ajakiri pead Vene
maad kaubandnslisel alal tundma õppima.

Weuc-Ukraina rahulädiriätimlsed.
Ajutise rahulepingu järele on kummagi

riigi alamatel õigus tagasi rännata. Kaasa
wõiwad nad wõtla IO.OOtt rubla perekonna
kohta ja pääle >eüe 2000 rubla iga perekonna
liikme kohta, üleüldine summa perekonna
pääle ei mõi suurem olla kui 20.000 rubla.
Üksikutel juhtumistel võib kuni 100.000 rublani
kaasa võtta, tui raha sellest on saadud, ci
äramineja oma ori mõi liikumata varanduse
on ära müünud.

Algasid läbirääkimised piiride aSjus. Moik
ma valitsuse asemikud nõudsid, et üleüldine
rahvahääletamine toime pandalS ia maauikk
ühe »õi teise riigi külge peab jääma, selle
järele, missugused tagajärjed rahvahääletus
annab. Ukraina valitsus oli selle pookl, ei
rahvahääletust ainult erakorralistel juhtumis
tel võib lubada, nende maatükkide asjus,
mille kohta vaielused tõusevad

Weue sõjawäcd Prantsusmaal.
Prantsuse valitsus tõendab, et Wene sõ

javägedele Praiitsujemaal täiclil -vabadus on
antud. kaS >iod koha pääle jääva mõi Wene
maale tagasi tulla tahawad. Selle lohta ie
letab Peterburi telegrahwlialituo, et Wene
walitsuiel kõigi püüete pääle -vaatamata
korta ei ole läinud läbi wiia, et Wene jöja
iväed tagasi saadetaks. Prantsuse walitluS
nõuab, et Wene soldatid uueStiasulattkd .Wene
leegionidesse" sisse astuks. KeS seda ei taha
teha, nendega käiak>e halivaZi, ümber ja neid
saadetakse isegi hulga viisi AsrikaSsi.

tKltewatmiStujed üleüldise streigi waStu
Peterburis.

Helsingi .Husiiubsiadsbladet" kirjutad' .Pe
terbnn töoli?te-a'en»llnde koosolek otsuStas
praegust walilsusesüsre mi iv astu
üleüldist sire iii algada. KooSolck
kutjnS töölisi ülr» jtreigi wastu etlcmalmis»
kusi ette ivõtma. Praegused ivõlmumehtd la
sewad töölisi niaba tappa, nkumad vltfibc
ja koosolekute wabadufl. Koosolek nõuab, et
wöiin Äjulaiva kogu kütte läheks, c! omama
litjufcajutujcb uuesi, jalale jeatafs, e: võit
lust Venemaa wabaduie ja isejelswuje eest
alalakö. Raudteetöölised on lubanud streik,

Vt»uarh.,ri.u. kihutustöö 4Ö«nrm«nl.
~Tag" teatab, ei Venemaal kihutustöö

tsaarivalitsuse jaluleseadmiseks kõmast! kas
ivad. Kirikutes peetama! keisri eest palweid.
Põrandaalust lehte .Tsaar", mida ühes sala
trükikojas trükitakse, laolataise hoolega laiale.
Lenin on 50.000 rubla sellele lubanud, les
selle trükikoja üles annab, aga senini on kõik
otsimised asja luks jäänud. Iga päew tule
mai tsaansSbralisi ineeleawaldnst ette.

WSiiluj.d Jda.«ib-ri«.
Tokiost teatatakse ..Daily Mallile," et admi

ral Koltshak sõjawägedega, niiS kasaialest
ja hiinlastest loos seisawad, Hardinist Amuri
poole enamlaste masin marsib. Enanilased
on terme» Jda-Sibcris sõjaieijukorra välja
kuulutanud, tõik mehed kurn is. aastani sõja
wäkke kutsunud ja rewotutstoni vastastele
sõda kuulutanud.

Tihehi Llowut- jõjawüqede juhaioS.
.Prawda" teatab, et Tshehi-Tlowaki sõja

mägesid Prantsuse oberst B r l e ti e c juhatab.

Lenin tuhal, BerUni (tita
.Tag" teatab - Wene poliuliStts ringkon

dades, kes Leninile ligidal seisawad, kõnel
dakse kindlasti, et Lenin salaja, võõra nime
all, Berlini ja Wtent tahab minna, et kesk
riikide politikajuhtidcga isiklikult läbi rääkida.
Lenin hauduivat uusi laialise tähtsusega po
litikaplaanistd.

Taudid Weuemaal.
Rootsi arstiwolitsusele on Moskvast tau

saadetud''^Pl"'k"i'!st"!üüfust?mida juda

enne Veneivaal kullalt oli, leidub lanuivu
iseäranis palju Peterburis ja Vologdas. nii
sama ta Sammus ja Astrahanis. Moskvas
nõuab la mähe ohvrid. Kole rasse haigeks
jäämisi, ja iseaiuiiiS terawal kujul, tuleb eite
pääasjalituU Volga ümbruse» ja Lääne-Si
beriS. üksikuid koterajuhtumisi on ta Atosk
was ette tulnud. Kat l u - juhtumist on ol
nud Tashkenvis, aga wordlemisi ivähe.
RäljatüufuS on juba ammu Venemaal hari
likuks nähtuseks. Ja wäga palju tuleb
vaimuhaigusi ette, iseäranis Peterburis

Jaapani wacd Hiinamaal
Tokiost teatatakse ametlikult: Rahutusie

pärast SivalowiS, Lõuna-Himas, on jääl
Jaapani mereioäe mehed puhapäewal «. juu
nil maale saadetud.

So»m«-Wcnc piir finni.
.Frankf. Zeit." teatad, et wenelased Soo

me-Wene piir, kinni on pannud. Rende rii
kide alamate ivasiastikune wahetamiuc on
seisma pandud.

Uihutuselöv sakSlaSte wsStu Peterburis.
„ Rüln. Zeit." teatab. « Peterburi aja

lehed satSlaSte wastu ägedal kihutuselõod on
halanud tegeiiia.

Litwimaa rüiitcifonna maapäew
. astub, nagu .Baltische seitung' teatab.
Wäe-ulemtomma.ido lubaga I. juulil iHiioi

fUUMfg W-ne««al
Venemaal on kell juweajak» 2 tunniks

edasi lükatud.

Paguuite kaudmisr Pärast surma.
WoroneshiS on enamlaste sõjamäes arst

Kedrow pagunite kaiidmist pärast surma mõis
lehib ja maha laStud.

vefefd päöknrtrri teatri.

Waenlase suurtükiwägi awaldaS üksikutel
kohtadel Flandrias, mõlemal pool fins i jõge,
Alberti ja ArraS wahet e!awat tegewust.
Ägeda tuleandmise järele tungis vaenlane
vastu keskööd Albertist lõunalääne pool kai
lale. Ta löödi tagasi ja ta jättis mehi meie

Royoiiist' lõunalääne pool ja Aisnest lõuna

pool läks suurtukiwäe iege-ouS elamaks. Waen
lase osalised kallaletungimised Aisnest põhja
pool ia isyateau»Thiern)st pöyjalääne pool

Äirlinis. la.juunit. Õhtul. Ametlik.
Wõillusri,idadel ei sündinud midagi uudist.

uier^lasksid 'meie meealused paabib o mwu!

laeiva ja 4 purjelaeva, kokku 24.õ00 touni
suuruse», põhja

Wieuis. 18. juunit. Ametlikult teata
takse : Lahing WenelsiaS areneb edasi. Kiud
ral v. Wurmi nxigi mõili» paljudel kohta
del maad. Tema lõunapoolne liim jõudis
visa võitlusega Fojebde kanali äärde malja.
Kindral erlsherlsog saalis Pioniello ümbruses
oma võidud täide. Jlallasle waslukallale
tungimised läksid nurja. Sellel maal on ilal
laSle käest kolmel wõilluSpaewal 76 suurtülki
ara ivõetud, «illi hulgaS rohkesti raskeid
juunüila. Mõlemal pool Brenta jõge tor
mas waenlane meie uutele seisukohtadele jäl
legi asjata tallale. Samuli läksid mitmed
inglaSte kallaletungimised Astagost lõuna pool
nurja. WangiivSelud meeste arm on 30.000
paale tõusnud, saagiks saadud suurtükkide
ario ulatab l_'o kõrgemale. Saadud miini
viskajad, kuulipildujad ja muu süjamaterjal

Londonis. 1«. juunil. Saksa mee
alune paat InSlis abiristleja .Patria" 13.
juunil põhja. Üks ohvitser ja l.i madrust

kSenfiS. 16. juunil. Viimasel korral
pildusid Salsa õhulaevad Pariji linna pääle
lund aega pommi,id. Ohvrite armu rehlen
dattitse ic pääle. Partsi Iclkö ei tohi sellest

Telegrammid.
Moskvas, !8. juunil. Prantsuse saa.

dik Roulens jõudis n. juunil ÄiostwoSse, et
Prantsuse asundusega Sfojtrons läbi rääkida

17. juunil. Doni kasakad mütsid
Tsarilsöni ligida'. Morosowi linna ära.

- 16. juuiiil. - Ajakirjandus awaldab
Tshitsherini märgukirja A merita ja Prantsuse
maliliusele, milles selle wastu proirstceritakse.
et liitriikide lae,oad Wene iveieS wiibiwad.

«crliuie, 18. juunil. Ragu siiajöud
nud leadelest näha. on rewotutstoni

ris kukutanud Teiegraywline ühendus
o,i latkendawd. Tekcgrayiv on suuremoU
osalt Tshehi mägede kaes. Rad võtsid OmSki
kuma ara. Omski, Jekalerinburi ja Ufa li
libal loodi meriseid lahinguid. Rahma-kommis
läride nõukogule on lelegramm saadetud,
milles öeldakse, et Siberis enamlased on kuku

a, ulatud. Lelle tähtsamaks nicsaudelS

su mine, les Siberi polttilift seisukorda
ja 'vahekorda Wenemaaga lindlaks peab
määrama. Valitsus on malmis Vene
maale wiljQ andma, lecb aga türgi
miieks, et rahwakommiSjaride nõukogu
Siberi ivasiu lojariiSluS ivälja ei asiu.

nln süüdistab kõmast» prantslast ia ütleb,
cl Wene, Tshehi ja Prantsuse mlperiallstrdet
korda ei lähe Wene rewolmsioni nalja abil

'lamava, "crnft on
wüelud. Volgas, Uralis ja Moskwas on 6
leenisiuse-aasia mehed 1803—18'.<7 jõjawäll»
iuljutne Rõulakse, ei todanlaste me lera
mail msiwatal». tlleid ähwardaiakse Mskere
karistustega.

LonSvutS, t« juunil. Jaapani rahaasu
lused o» H.rnamaale 60 i"0 .miljoni jeni
laenu paktunud. mida tubakamoiropoli läbi
tahetakse kindlustada.

Lugauos, 17. juunil. Jialin saadikute
kojas seletas sõjaminister, et seisukord jõja
ivaljal on juba parenud, ja kinniias, rl Austrra
mõil ei oie kuigi suur. Siiski lõpetati koos
olek enneaegu ära ja celarme wüeli suure
rulliga wastu. Köit kõnelejad jätsid oma
sõnaorguse tarwilamaia ja ministrid kandsid
'veel mõned lühidad aruanded elle, mis lõike
hääd tõotasid. Päämmisler kõneles üleüldi
sest seisukorrast ja niies, er olla mingit kaht
lust, et praeguse lahingu iõpukäit Jlalia
kohta otsustama tähtsusega on. Praegu olla
wecl wara kõige paremat loota.

Svensis, 18. juunil. lirimaal on
14 krahwkoimas sõjaseisukord maksma pan
dnd. Harilikkude kohtule asemele askuwad

,7. juunil. Pääministri Rado
slawowi ainelist äraastumine on ajutise mi
nisleriumi kriisisc tagajärg. Nimelt lahkusid
enne teda ametist, mõtete lahkumineku pärast
sisemistes küsimustes, awalikkude tööde mi
mster Pelkow ja raudteemmister Korznilsh-

fi), mille läbi valitsus vähemusesse jäi.
Ehk küll saadikutekoda kood ei ole, nõnda et
valitsusele kabineti täiendamine raskusi ei
tee. palus Radoslawow. põhjusseadustest kinni
pidades, siiski end ametist lahti, et walitsu.
sile võimalust anda teiste parlamentlike
rühmade käest nende arvamisi järele pärida.

Mitmesugused teated.
N-ims »eab wastu

Juba paan nädala eest kuulutasid Ber
kini lehed ette. et Rcimsit linn kaua enam ci
suuda waStu pidada, sest et ta kolmest küljest
juba sisse on piiratud. Viimasel ojal aga ei
ole võitlustest Reimst ümbruses midagi enam
kuulda olnud, linn ei ole ikka vee! langenud,
ja näib, nagu oleksid sakslased jääl oma eda
silungimije seisma jätnud. Põhju» seisab
.Perl. Tgbl." kuulmist mööda selle», et
.'ieimfi kindlusiwSgi väga tugev an. Linna
on kaitsmas vähemalt 2 divisjoni asumaa
delt toodud väge. Need leiavad Saksa suur
läkitule eest hääd varju irahuvemiwabttkulr
sügvoates ja määratu suurte» keldrites, kuhu
juuriükikuulid nendele sugugi juure ei pääse.
Kui sakslased tormijooksu etie võtaksid, mille
juure» nad muidugi kasiksid fihvtiSte gaaside
pilve linnast üle liikuda, siis vaeksid kindluse
wäe mehed keldritesse peitu. Säalt tuleksid
nad -välja, niipea kui õhk lubab, ja siis al
gaks hirmu» merine võitlus linna wäravate
ees Saksa sõjaväe juhatu» tahab cga. nii
patju kui võimalik, oma mehi hoida, ja sille
pärast on arvata, et Reimsi linn weel mõni

Le» XvUlni MälcfUßuac.
Taani kirjanik (i m•n u e l Hansen,

iotstoi tööde tõlkija, kirjutab .Pclitikenie":
.Viimasel ajal on mitmed Vene lehed kuu
lujuttusib laiali laotanud, nagu alelS TolStoi
möiS J a » n a j a Paljana talupoegade pooll
ära rüüstatud. Reed jutud ei ote sugugi Si
ged. Otsi sille vastu. latStoi lesk. kes las
naja PokjanaS elad, sai liigutaval lunuiStust.
missuguse armastusega talupojad tema mehe
mälestust austavad. (Sjimesik lihavõttepü
hal tulid kõik ümderkaudjed elanikud nõuko
guga eesotsas krahviproua juure, et temale
pühadeks õnne soovida ja palusid luba kudu
nud kirjaniku haua juures jumalateenistust pi
dada. Kui kõik osavõtjad põlvitades .iga
vest mõtestust" ood laulnud, andis tsiärokik
saatkond lesele teade, et nõukogu on otsuseks
teinud Leo TolStoi yaua paale mälestusisani
mast üle» siada."

Taani kirjanik lisab sellele juure, et see tema
teada ainukene sellesarnane juhtumine Vene
maal an, mis weel praeguSteS erakorraliste»
olude» iseäralist tähelepanemist nõuab.

T«P*l»»»«de Web* G*rs*M««le
Nagu .Baltische.seitung' kirjutab, algab

jel kuul 160.000 kurielaja ja 40.000 sea väl
javedu Ülem-Jda piirkonnast ja
Poolamaalt Saksamaale. Sellesama lehe
teate järele pidavat veel Rumeniast
150.000 lammast ja 50.000 siga Saksamaale
sissi veetama. Ukrainast on pöllumajan
duslisid jaaduied juba Saksamaale pärale
liudnnd. Ungarist oodatakse ligemat ajal
sinna aia-, puu- ja teravilja suuremat möö
»ul ja Serbiast sigu. Teravilja, kariloomade
ja munade sissevedu Bakkanist, Ukrai
iiast, Krimmist ja Moldaust on korral
datud ja peab sügisel laiemates piirides ai-

Inglismaalt W-»««aale »ilj« t»»d»S
Inglisemoult iaadetub, nagu ,Now. Wet-

Iheru. ZshasSike" Vologdast teatatakse, Arhan
get»kiS?e takt aurulaewa 580" tonni suuruse»,
mi« viijaga ja teiSle tarbeainetega laaditud.
T oidutagawarad on põhjapool,e Venemaa
jaoks määratud. Inglased lubanud Vene
maale igawgu-eid tardeaineid muretseda, kui
wcnelaied kindlustuse annawad, et need ai
ned Venemaalt Sadamaale ei lähe.

Tööpuvdu» Ukraina»
Tööministri teadete järele on Ukrainas üle

ülbje 180.600 töö.ist ilma tööta. Kuemis on
tööta töölisi 15.000, OdeSsaS 20.000, Herso.
niS 25.000, JekatennostaunS 40.000, Harko
iviS 25.000, .'iilolaiemis 24.000 >a Äremen-

PSU»«»Srti«iade puudu-
1013. aastal tarvitas Wene,naa 1.350.000

uut sahta. .Nov. žhisiii" teatel on Wene
ivabrikub jenmi ainult .',00.000 atra suutnud
valmistada. Vikatid läheb tanvis 4 mitjom,
kuna wadrikub ainult 250.000 tull, müügilt

Siahwa»t« ührSig»«l»« Ulr«inas
Ukraina kooliõpetajate kongressil seletas

baribuseminiSter Wassilenko. et kõigi rad

niStatud. Ukraina keet on ainult nigikooli
bes öpetujekreleks. kuna erakoolide» ka muis
keeltes õpetust võib anda.

.Hinge «Mariat."
.Pskovst. Weftn." kirjutab, et Pchtv lin

naäärte elanikud Saksa võimude nõudmisega,
et passidel sõrmejäljed päal peawab olema,
luibag, ei juuda leppida. Rad on arwamijes,
et sõrme majutamisega paSsi pääle hing kurjale
ära müüakse. Sõrmejälg olla saadana pitsat.

Pu«au« ka«rt m«aParan»us--tS»«.
Soome valitsus on 6000 punasekaarbilaft,
mangi langesid, maaparanduse-töõte pan.

khl»-»d
Rew-Borgi börsrl o» suuremate summade

kihla weemd. et sõda kaheksa kuu jooksul

P..will«t»»«ws- kitsik»»
Venemaa puuwillatäöstns on suures kit

sikujes, sest Turtestanist ei saa kodusõja oä»
rast enam puuvilla sisse veda»».



Esimesed tagajärjed.
Oberft H. W. v. Hcrwxrlh.

Meile möjuwalt poolt awaldamisek# saa

.«ui .Manchester Guardian" uut seisu
korda lääne# mitte nii tSfisek# ei pea, kui
seda, mi# märtsikuu wiima#tel nädalatel oli
tekkinud, siiö näitab see jällegi, kui ükskõiksed
inglased kõige selle wastu on. mis mitte
nendesse enestesse ei puutu. Märtsikuu# »ä
-rise# London kanali rannamaa pärast ja luu
letas suure ettekujutuseiodimega Saksa wäe
juhatuse kaugeleulatawalest geografilistest
plaanidest, olgugi et wiimane muud ei taht
nud. kui waenlase 'öjawõimu purustada.

Et see seisak ainult nähtum oli, sellest
ttinnistawad juba wöitlused, mi# 27. mail
Pinoni ja Reimfl wahel algasid. Nende
wastu oliPranlsuse-Jnalise wäejuhatu# täie#ti
etiewalmistamata. .Ühtlane ülemjuhatus"
ei jõudnud olukorrast jagu saada. Liiduriigid
oleks tõesti targemad, kui õnnek#läinud ülla
tust wasluwaidlemata üles tunnistaks. Selle

Mid» ptab MUfI »-w»m» ?""»»«!>,,» on
ainult kaks wõimalust. Emba kumba, üllatu#
on tõesti õnnestanud, ehk aga InglisePranl
suse-Belgia-Amerika ülemjuhatus peab ennast
ise kurueolise# lohakuses süüdi#tama! Kui
aga .Prantsuse ja Inglise wäeosad tõepoolest
samm-sammulr, metodiliselt ja täie# korra#
taganewad", sii# on ka selles liiduriikide wali
enesearwuslamlne! Meil on öigu# praeguse
kokkuwarisemise juues# oma wa#ta#ie käest
küsida, mi# nemad sits korratu taganemise

6eba rahuliku küsimust «t harututa wae
nulifef letti# nähtawaütt mitte. See. mi#
sündinud, on küll liig suur. wapu#tu# liig
sügaw.

Ega see ka naljaasi ei ole, kui kolme päewa
jooksul wa#tasele üle kahetuhande ruutkilo
meetri maad jätma »eab. Eee arw ise ju
luSlab nii palju kui terwed raamatud: ka
dumaläinud suurepäraliselt kindlustatud sei
sukohtadest, kõige raskematest weriSlest kao
tu#lest, 4Ü.VVO wangist, lugemata ja kalli
söjamaterjali kaotusest selle sea# 400 suur
tükki ühe# tuhandete kuulipildujatega*) ja
pääasjalikult tõeolust, et Saksa, pääletungi
mise maim niisama erk on km esimesel sõja
päewal. See arw annab piiramata wöidu
tahtmisest tunnistust, mis wäejuhaluse wSi
nnsega ja wäeosade tegudega täie# kokkukõla#

Selle oma kurbmängu juure# kinelewad
liiduriigid oma ene#le eriormustajate kaudu
Saksa .esimestest tagajärgedest". See. olek#
õigustatud, kui selle lõuaga kaswaw aukartu#
ütlemata wihatud ja mitte wähem kardetud
waenlase eest amalikuks tulek#. See ei
ole aga nii. See sõna peab rahusiawalt
mõjuma! Ka# ta seda otslarwet täidab, on
küsiraw. Sest kainelimöllejad wöiwad sellest
ka nii aru saada, et sellega liidumaade rah
waid hoiatatakse: .See määratu wöit, mida
meie hambaid kiri#lades näeme, on ainult
hakatus ainult ise, ktidas see löp-

•) Wenbt ario on 5. juuni õhtuni üle 55.000 mangi,

See lõpp heidab oma marjud juba eite.
mis liiduosanikkude wa#ta#liku#te# süüdi#-
tu#te# ilmstk# tulewad. Süüdistused on ikka
pahad, iseäranis aga siis, kui nad pöhjen
datud on. See oli juba märtsikuus, kus
prantslased selle üle kaebasid, et inglased
mitte kohal ei püsinud, waid alatasa abi
palusid. Sest sellega meelitasid nad Fochi
käest tagawarawäed ära ja tegid suurejoone
lise ettewötte seisukorra päästmiseks wüimawks.

Täna on aga inglastel öigtis, kui nad
selle üle pahandawad, et prantslased niisu
gust hiiglasuurt Saksa läbimurdmist lubasid.
Prantslastel on aga ka öiau#. kui nad ra#ke
kaotuse pärast mitte neid, te# jooksukraawide#
olid. süüdistawad, waid wäejuhatust, see tä
hendab rohkesti kndewd .ühtlast" ülemju-

Weel mille kunagi ei ole ajaloo# ühte
wäejuhatajat loorberidega niiwSrd ette kroo
nitud kui Foch i. Kiidetakse tagant järele, et
tal suured anded olewat. Tal ei olla aga
wõimalik olitub neid siiamaani wälja paista
la#t«, sest, nii kui juba mitu korda toonita
tud on. seisab ta politili#te olude sunni all.
Ta on ja jääb Prantsuse rattaks Inglise
wanksi küljes. Seda aga juhib Lloyd George,
kes omakorda juba 9. aprillil ameriklasi
wastutawaks tegi, kui .see lahing (Somme
ääre# ja Flandrias) kaotatakse". On näha,
ük# süüdi#tu# lõpetab teise ära. Nemad
.loomad wihaselt kõige suurema mõjuga ahela
igalt poolt ümber". Ei saa imekspanemise
wäärt olema, kui see mõju ühel päewal wäga
tõsiste lahkuminekute kujul meie armsate
waenlasle eneste wahele astub.

Fochile oli igatahes tema ametisseniine-

tut danäalaste kingitusel#. Siiamaale on
ta ennast teise Cadorna'n« näidanud, Hng-
lased tegid talle halwa Uma märtsi- ja aprilli
kuul. Maikuu sees aga labas teda Saksa
pikne koguni ootamata. Siiaajani tema
poolt kättesaadud .tagajärjed" lasewad en
nast selleks kokku mölla, et tema herra lile
menceau le wüimalikuks tegi tema wäeriw
nalesöitu lühema ajaga korda saata, kui see
siiamaale wõimalik oli. Et Clemeneeau hää
meelega wäerinnale sõidab, kui tal Parisis
jalgealune kuumaks läheb, siis ott meil siin
wistisli liidulaste mägede ülemjuhataja ise
äralise lugupidamisega Prantsuse pääminisiri
wastu tegemist, ülliapärast mitte? Prani
susemaal on tänapäew kõik wõimalik".

üllitiselt taini liist).
Austatud.Maaliidu" toimetus! Palun teie

lehte järgmist seletust üles «Itta:
Sellekohase.Maaliidus" ilmunud slnuwc

kohta, nagu tahak# mina Tallinnas eestifee:
sel lehte wälja anda, seletan siinkohal, et mina
wnmastel aastatel uneski selle paale mõte!
nud ei ole. Ei ost mina kellez-ga fantast
ettewlte üle läbi rääkinud ega mõtteid wabe
tanud. Niisama wähe olen mina kellezüe
oma abi wSi kaastööd selle# asjas lubanud.
Kõik niisugused jutud on tuulest wõetud-
Et tea mina. kas kellegi! Tallinnas nöu on
ajalehte wälja anda wSi mitte FgataheS
mina seisan sellest a#jast eemal.
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TiWil.
Kindralkommando kisud ja korraldused antakse 15. juu

nist piile Korpuse Korralduseledes teada. Kui nendele mitte
nui tihiaeg ei määra!», astuwad nad seaduslikku jdusse seitse
päewa pääle teadaandmist päikorteris.

«. PUkorle,. 14. juunil 1918.

Kindralkommando poolt
kindralstaabi-ülemo asemel

Zchrödcr.
kindralstaabi major.

Teiidaandmine.
Iga elanik on kohustatud oma isikutunnistust alati ene

sega kaasat kandma ja selle numbrit ja wiljaandmise kuupäema
meeles pidama.

Jaaliidu" tellimisi wöta-

I wad wastn:
Rarowa-AõesunS, hr. Retsniku raamatukaupl.
Peetri wallaS, Wadawa külas hr. P. Ek.

„ „ Puhkuwa külas, hr. Joh. Ki iwer,
peremees.

„ „ Udria külas, hr. A. Weltbach.
Anweres, prl. Ella Malm.
Korfi jaamaS, jaamaülema abi hr. Ed. Weltbach.
WaiwaraS, Püllum. Seltsi poemees hr. A. Oraw.
PäiteS, hr. D. Puu.
Jõhwi Põlluni. Seltsis ja Puru tiilaS, hr.

JisatuS, hr. Pundberg.
„ hr. Sinberg.

KankfiS, agr. hr. Pormeister.
Jllukal, wallalirjutaja hr. Nips.

Metianlka-töötiiba
Experimentator

TeaiiUllõmint.
ülftilbiltei terwishoiu huwide» kohaliku määruse tj 14

järele söidnriittade liikumise kohta j. u. e. on keelatud isikuid
kiilgehaklamaie h.ngu»lega ehk surnukehasid wankriles ja saani
de», mi» ainult rcisijate-liikumise larwi» on määratud, edasi
toimetada.

EESTI KIRJANDUSE SELTSI ÜLEÜLDINE KIRJAKOGU Nt I.
FR. R. KREUTZWALD.

ÜKS ELUPUU JCÜL-JEST NOPITUD MÄLESTUSE LEHT.
Hind I mark 65 panni.
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Dr. M. Poljak

Silmatohter
Dt. F. Kallet

K. pitfeart
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